
Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З 1 грудня 2024 року в Україні набув чинності Закон України № 

4015-ІХ "Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо забезпечення збалансованості 

бюджетних надходжень у період дії воєнного стану". Цим законом 

передбачено збільшення ставки військового збору з 1,5% до 5 %.  

Згідно п.161 п.п. 1.2. розділу ХХ. перехідних положень 

Податкового кодексу України об’єктом оподаткування збором є 

доходи, визначені статтею 163 ПКУ(загальний місячний (річний) 

оподатковуваний дохід; доходи з джерела їх походження в 

Україні, які остаточно оподатковуються під час їх нарахування 

(виплати, надання); іноземні доходи - доходи (прибуток), отримані 

з джерел за межами України). 

Нові правила оподаткування стосуються майже всіх видів доходів 

громадян, включно з відсотками за банківськими вкладами та 

отриманим кешбеком.   

Таким чином, загальне податкове навантаження на відсоткові 

доходи та кешбек тепер становить 23 %:  

- 18 % - ПДФО; 

-  5 % - військовий збір.  

Важливо, що винятком є державна програма “Національний 

кешбек”. Доходи, отримані в рамках цієї програми, не 

оподатковуються у 2024-2025 роках. 

 
 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  
Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Cтавки оподаткування депозитних 

відсотків та кешбеку для громадян 
 

https://tax.gov.ua/nk/rozdil-xx--perehidni-polojen/#n3619
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

